

Протокол №6
итогов закупы способом запроса ценовых предложений (пересмотр итогов)

с. Теренколь 14мая2024 г.

В соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупы лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в соответствии с требованиями законодательства Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110.подведены итоги закупы лекарственных средств и изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений в рамках ГОБМП и ОСМС на 2024 год.

1.Краткое описание закупаемых товаров, их торговые наименования

№ Лота	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Техническое описание	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	Место поставки
1	Азопирам	Азопирам 100,0 на 1000 определенных	упаковка	5	4800	24 000,00	с.Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
2	Крафт бумага	Бумага Крафт 100*106 рулон	киллограмм	15	1900	28 500,00	с.Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
3	Механический тонометр с металлическим anerоидным манометром. С фонендоскопом.	Диапазон измерения давления от 20 до 300 мм рт.ст. Пределы допускаемой абсолютной погрешности прибора при измерении давления в манжете при температуре: от 18 до 33°С до +/- 3 в диапазоне от 60 до 240 мм.рт.ст. (до +/- 4 в остальных диапазонах). от 5 до 17°С и от 34 до 40 С до +/- 6. Манжета увеличенного размера (окружность плеча приблизительно от 33 до 46 см). С поверкой	штук	24	6500	156 000,00	с.Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
4	Мешок типа Амбу объем1600 мл. взрослый	Мешок для ручной ИВЛ, типа Амбу многоразовый, силиконовый	штук	30	25600	768 000,00	с.Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
5	Набор 3х канальный для катетеризации крупных сосудов 8F	Цергофикс Трио	штук	10	17500	175 000,00	с.Теренколь, ул. Тауелсіздік 88

6	Направляющий воздуховод №2	изготовлен из медицинского ПВХ, цветная кодировка размеров, гладкие края трубки, блокировка закусывания, индивидуальная упаковка, стерильная, одноразового использования	штук	10	231	2 310,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
7	Направляющий воздуховод №3	изготовлен из медицинского ПВХ, цветная кодировка размеров, гладкие края трубки, блокировка закусывания, индивидуальная упаковка, стерильная, одноразового использования	штук	10	231	2 310,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
8	Направляющий воздуховод №4	изготовлен из медицинского ПВХ, цветная кодировка размеров, гладкие края трубки, блокировка закусывания, индивидуальная упаковка, стерильная, одноразового использования	штук	10	231	2 310,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
9	Пакеты комбинированные самоклеящиеся "СтериГ" 150x250, 100 шт	Пакеты комбинированные самоклеящиеся "СтериГ" 150x250, 100 шт	упаковка	10	4400	44 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
10	Планшет для определения группы крови	планшет для определения группы крови, полимерный, одноразовый на 50 лунок, изготовлен из белого или прозрачного полистирола	штук	10	1800	18 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
11	Индикаторы контроля стерилизации Стеригест-П-120/45-02 (1000 тестов)	ТИП 120	Комплект	1	6400	6 400,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
12	Индикаторы контроля стерилизации Стеригест-П-132/20-02 (1000 тестов)	ТИП 132	Комплект	10	6400	64 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
13	Трахеостомическая трубка с манжетой 7,0 mm ID	Трахеостомическая трубка с манжетой 7,0 mm ID	штук	5	2415	12 075,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
14	Трахеостомическая трубка с манжетой 8,5 mm ID	Трахеостомическая трубка с манжетой 8,5 mm ID	штук	5	2415	12 075,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
15	Трахеостомическая трубка с манжетой 9,0 mm ID	Трахеостомическая трубка с манжетой 9,0 mm ID	штук	5	2415	12 075,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
16	Шёлк с аграмматической иглой №5	Нить хирургическая не рассасывающаяся шелковая натуральная с аграмматической иглой стерильная, длина нити (мм): 750 № 5	штук	250	450	112 500,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88

17	Ножницы остроконечные изогнутые	Ножницы остроконечные изогнутые 160 мм	штук	50	8500	425 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
18	Ножницы остроконечные прямые	Ножницы остроконечные прямые 160 мм	штук	50	8000	400 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
19	Ножницы тупоконечные изогнутые	Ножницы тупоконечные изогнутые 160 мм	штук	50	8000	400 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
20	Языкодержатель	Языкодержатель	штук	50	26400	1 320 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
21	Пинцеты анатомические	Пинцеты анатомические 200 мм	штук	50	4000	200 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
22	Пинцеты анатомические	Пинцеты анатомические 250 мм	штук	10	4500	45 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
23	Пинцеты анагомические	Пинцеты анагомические 150 мм	штук	50	2500	125 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
24	Пинцеты хирургические	Пинцеты хирургические 150 мм	штук	50	3500	175 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
25	Пинцеты хирургические	Пинцеты хирургические 200 мм	штук	50	5000	250 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
26	Анестетики	Артикаин 4%	шт	500	500	250 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
27	Резодент	Резодент	упак	3	3000	9 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
28	Крезодент жидкость	Крезодент жидкость	упак	1	2500	2 500,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88
29	Кетак моляр	Кетак моляр	упак	4	29000	116 000,00	с. Теренколь, ул. Тауелсіздік 88

30	Эндометазон	Эндометазон	упак	3	45000	135 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
31	Дентин паста	Дентин паста	упак	4	1100	4 400,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
32	Девитализирующая паста	Девитализирующая паста	штг	2	17000	34 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
33	Гипохлоран 3%	Гипохлоран 3%	штг	2	4700	9 400,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
34	Кальцийсодержащий препарат лайф	Кальцийсодержащий препарат лайф	упак	2	7500	15 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
35	Альвостаз губка	Альвостаз губка	штг	3	6600	19 800,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
36	Гемостаб жидкость	Гемостаб жидкость	штг	1	3600	3 600,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
37	Жидкотекучий светоотверждаемый материал Флуорест	Жидкотекучий светоотверждаемый материал Флуорест	упак	3	11000	33 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
38	Пульпотек	Пульпотек	упак	1	31000	31 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
39	Иглы карпульные	Иглы карпульные	штг	1500	40	60 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
40	Иглы корневые	Иглы корневые	упак	5	2700	13 500,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
41	Иглы для промывания каналов	Иглы для промывания каналов	штг	100	300	30 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
42	Гуттаперча в ассортименте	Гуттаперча в ассортименте	упак	5	1800	9 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88

43	Абсорберы ассортимента	Абсорберы ассортимента	шт	10	1700	17 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
44	Каналонаполнители № 25	Каналонаполнители № 25	упак	5	3300	16 500,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
45	Каналонаполнители № 30	Каналонаполнители № 30	упак	5	3300	16 500,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
46	Каналонаполнители № 35	Каналонаполнители № 35	упак	5	3300	16 500,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
47	Пульпоэкстракторы	Пульпоэкстракторы	упак	6	4500	27 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
48	Матрицы металлические в рулонах	Матрицы металлические в рулонах	шт	2	620	1 240,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
49	Боры твердосплавные головчатые для углового наконечника	Боры твердосплавные головчатые для углового наконечника	шт	10	700	7 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
50	Боры твердосплавные головчатые для турбинного наконечника	Боры твердосплавные головчатые для турбинного наконечника	шт	10	700	7 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
51	Наконечник для турбин. бор машины угловой	Наконечник для турбин. бор машины угловой	шт	1	28000	28 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
52	Наконечник для микромотора	Наконечник для микромотора	шт	1	27000	27 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
53	Шприц карпульный	Шприц карпульный	шт	2	9000	18 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
54	Зонды	Зонды	шт	15	1000	15 000,00	с.Теренколь, ул. Тәуелсіздік 88
ИТОГО						5 751 495,00	

2. Дата и время предоставления ценовых предложений

№	Наименование поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
	Наименование поставщика	
1	ТОО «ДиАКиТ», БИН 160640027450, г. Караганда, район Әлихан Бөкейхан, микрорайон 19, д. 40 «а»	25.04.2024-14:34
2	ТОО «ДиАКиТ», БИН 151040023457, г. Павлодар, пр. Н.Назарбаева 75/1, н.п. 77	26.04.2024-8:52
3	ТОО «Медика КЗ», БИН 100540016034, г. Алматы, проспект Райымбек, дом 496, 10	26.04.2024-14:45
4	ТОО «Эль-Фарм», БИН 020240005932, г. Павлодар, ул. Ген. Дюсенова 145	29.04.2024-10:35
5	ТОО «Компания «Медсервис ПВЛ», БИН 040840004296, г. Павлодар, ул. Ак. Сагпаева 43 оф 17	29.04.2024-10:47
6	ТОО Компания «Медус», БИН 140640026538, г. Павлодар, Қабдеш Нұрқин, дом 104/13	29.04.2024-11:33
7	ТОО «MedicalTrade 14», БИН 930340000390, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, строение 27	29.04.2024-15:04
8	ТОО «АльЯНС-ФАРМ» БИН 041240001807, г. Караганда, ул. Терешковой, 32, нп. 1	30.04.2024-09:10
	ТОО «КарМедСервис», БИН 041240001807, г. Караганда, ул. Терешковой, 32, нп. 1	

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, тенге:

№ Лота	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной переносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Ед. изм.	Кол-во	ТОО «ДиАКиТ»	ТОО «Медика КЗ»	ТОО «Эль-Фарм»	ТОО «Компания «Медсервис ПВЛ»	ТОО Компания «Медус»	ТОО «Medical Trade 14»	ТОО «АльЯНС-ФАРМ»	ТОО «КарМедСервис»
1	Азопирам	5	4800	4 800				3887			
2	Крафт бумага	15	1900					1880			
3	Механический тонометр с металлическим anerоидным манометром. С фонендоскопом.	24	6500		6450			6390		6500	

4	Мешок типа Амбу объем 1600 мл. взрослый	30	25600	18300		25400	22800	19500	25000
5	Набор 3х канальный для катеризации крупных сосудов 8F	10	17500	8700			15200		
6	Направляющий воздуховод №2	10	231	206			198		
7	Направляющий воздуховод №3	10	231	206			198		
8	Направляющий воздуховод №4	10	231	206			198		
9	Пакеты комбинированные самоклеящиеся "СтериТ" 150x250, 100 шт	10	4400	3840			4277		
10	Планшет для определения группы крови	10	1800	810			1520		
11	Индикаторы контроля стерилизации Стеригест-П-120/45-02 (1000 тестов)	1	6400				5280		
12	Индикаторы контроля стерилизации Стеригест-П-132/20-02 (1000 тестов)	10	6400	4720			5280		
13	Трахеостомическая трубка с манжетой 7,0 mm ID	5	2415	2150					
14	Трахеостомическая трубка с манжетой 8,5 mm ID	5	2415	2150					
15	Трахеостомическая трубка с манжетой 9,0 mm ID	5	2415	2150					
16	Шёлк с аграмматической иглой №5	250	450	340					
17	Ножницы остроконечные изогнутые	50	8500	4178	3000	3980	3720		
18	Ножницы остроконечные прямые	50	8000	5110	2500	3980	3890		
19	Ножницы тупоконечные изогнутые	50	8000	5460	3000	3980	2898		
20	Языкодержатель	50	26400	16460	4500	8800	9280		6250

21	Пинцеты анатомические	50	4000	2646	1500	3500	1920	2900	
22	Пинцеты анатомические	10	4500	3130	2000	4375	2480	3650	
23	Пинцеты анатомические	50	2500	1646	1300	2500	1968	2500	
24	Пинцеты хирургические	50	3500	2724	1350	2975	1897	2900	
25	Пинцеты хирургические	50	5000	3890	1800	3500	2580	480	
26	Анестетики	500	500					2900	
27	Резолент	3	3000					2500	
28	Крезодент жидкость	1	2500					27500	
29	Кетак моляр	4	29000					44000	
30	Эндометазон	3	45000					1100	
31	Дентин паста	4	1100					16500	
32	Девитализирующая паста	2	17000					4700	
33	Гипохлоран 3%	2	4700						
34	Кальцийсодержащий препарат лайф	2	7500					6500	
35	Альвостаз губка	3	6600					3600	
36	Гемостаб жидкость	1	3600					11000	
37	Жидкотекучий светоотверждаемый материал Флуорест	3	11000					113000	
38	Пульпотек	1	31000						

Рассмотрев представленные заявки, комиссия отклонила заявки следующих потенциальных поставщиков - основания их отклонения:

№	Наименование потенциального поставщика	Основание отклонения
1	<p>ТОО «КарМедСервис», БИН 041240001807, г. Караганда, ул. Терешковой, 32, нп. 1.</p>	<p>По лотам № 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 пункт 75 главы 3 Правил – ценовое предложение не соответствует форме, согласно приложению 2 к настоящим правилам.</p>

2. В соответствии с пунктом 78 признать победителем:

- по лотам 2, 3, 6, 7, 8, 11, 19 - ТОО Компания «Медиус», БИН 040840004296, г. Павлодар, ул. Ак. Сатпаева 43 оф 17
- по лотам 1, 10 - ТОО «ДиАКиТ» БИН 160640027450, г. Караганда, район Әлихан Бөкейхан, микрорайон 19, д. 40 «а»
- по лотам 4, 5, 9, 12, 13, 14, 15, 16-ТОО «Медика КЗ», БИН 151040023457, г. Павлодар, пр. Н.Назарбаева 75/1, н.п. 77
- по лотам 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25 - ТОО «Эль-Фарм», БИН 100540016034, г. Алматы, проспект Райымбек, дом 496, 10

3. Закуп способом запроса ценовых предложений признан не состоявшимся по лотам № 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 связи с отсутствием ценовых предложение от потенциальных поставщиков.

3. Протокол об итогах размещается на Интернет-ресурсе организатора закупа.

5. В соответствии с п. 80 Правил Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение 10 (десяти) календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие условиям, предусмотренных настоящими Правилами.